
16 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 34.

N:o 34.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 April 1867. 
— — — — Andra Kammaren den 24 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af väckt motion, 
om befrielse från inf artspenningar för vissa fartyg.

(Stats-Utskottets Utlåtande K:o 53.)

S. A. K.

Hos Riksdagen har framställning blifvit vackt, bland annat, derom, 
att alla Svenska, från inländsk ort kommande fartyg eller farkoster, hvars 
djupgående ej öfverstege sex fot, eller hvars drägtighet ej ginge öfver sex 
svåra läster, måtte från infartspenningar befrias.

Beträffande donna afgift stadgas uti Kong!. Förordningen, angående 
lots- och fyrinrättningen i Riket, af den 9 Juli 1862, att fartyg, som ega 
och begagna sig af frihet från skyldigheten att taga lots, skola, då de komma 
från öppen sjö, erlägga donna afgift med en fjerdedel af hvad lotstaxorna 
bestämma, räknadt från öppen sjö till andra lotsplatsen i farleden; härifrån 
dock undantagna inhemska fiskarefartyg och båtar, som i grannskapet af 
Svenska kusten idka fiske, äfvensom Skånska och Danska färjemansbåtar 
under fem läster samt Svenska och Danska båtar under samma lästetal, då 
de användas för att från Höganäs till Danmark fora stenkol eller eldfast lera.

Då den inhemska sjöfarten, särdeles den som eger rum med de mindre 
fartygen, synes vara i behof af all den lindring i utgifter, som densamma 
billigtvis kan beredas, samt uppbörden af ifrågavarande infartspenningar, 
hvilka icke utgöra vedergällning för något lemnadt tjenstebiträde, lärer vara 
förenad med flera olägenheter, hvilka försvåra trafiken, har det synts Riks
dagen önskvärdt, att den befrielse från infartspenningars erläggande, hvilken, 
enligt hvad ofvan förmäles, i vissa fall eger rum, kunde utsträckas åtmin
stone till hvad föreslaget blifvit eller till alla Svenska, från inländsk ort 
kommande fartyg, hvilkas djupgående ej öfverstiger sex fot och hvars dräg
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tighet ej utgör mera än sex svåra läster; och anhåller Riksdagen i under
dånighet, det E. K. Maj:t, efter närmare utredning af förhållandet, täcktes 
låta vidtaga sådan åtgärd, att befrielse från infartspenningars erläggande 
må utsträckas till fartyg, ej öfverstigande sex fots djupgående och sex svåra 
lästers drägtighet.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 24 April 1867.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 35.

N:o 35.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 27 April 1867. 
— — — —- Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående vilkoren för försälj
ning af bränvin och andra, brända eller distillerade 
spirituösa drycker.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande K:o 12.)

8. A. K.

Efter pröfning af de anmärkningar, som blifvit framställda mot Kong]. 
Förordningen af den 26 Oktober 1866, angående vilkoren för försäljning 
af bränvin och andra brända eller distillerade spirituösa drycker, har Riks
dagen funnit donna författning endast beträffande hvad uti dess 10:de § 
linnés stadgadt erfordra förändring.

De uti andra momentet af nämnda § meddelade föreskrifter hafva tyd
ligen tillkommit i afsigt att genom bränvinsförsäljningens öfvertagande af 
bolag få densamma, i nykterhetens och sedlighetens intresse, ordnad på ett 
för samhället nyttigare sätt, äfven om den afgift, hvilken dervid kan be
tingas, icke uppgår till så högt belopp, som kunnat erhållas, i fall försälj- 
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